



**ДОГОВОР КОЛЛЕКТИВНОГО СТРАХОВАНИЯ ДЕТЕЙ  
ОТ НЕСЧАСТНЫХ СЛУЧАЕВ**

№ **МДТ81-Д-45208390-3.1-2-000104-18**

р.п. Пильна

**04.06.2018**

Настоящий Договор страхования заключен на основании устного заявления Страхователя, в соответствии с условиями Программы коллективного страхования детей от несчастных случаев «МИР ДЕТСТВА» (далее Программа страхования), разработанной на условиях Правил страхования от несчастных случаев №81 в редакции, действующей на момент заключения настоящего Договора страхования (далее Правила страхования). Положения Программы страхования понимаются и применяются так, как если бы они были прямо изложены в тексте Договора страхования.

<b>СТРАХОВЩИК</b>	<b>Публичное акционерное общество Страховая Компания "Росгосстрах"</b> (лицензия СЛ №0001 от «23» мая 2016 г.)
	Филиал ПАО СК "Росгосстрах" с/о в п. Пильна
<b>СТРАХОВАТЕЛЬ</b>	<b>ГКУ «СРЦН «Родник» Пильнинского района»</b>
<b>ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ</b>	Имущественные интересы, связанные с причинением вреда здоровью Застрахованного лица, а также с его смертью в результате несчастного случая и болезни
<b>ЗАСТРАХОВАННЫЕ ЛИЦА</b>	<b>20</b> ( двадцать ) чел., указанные в Списке Застрахованных лиц (Приложение № 1 к настоящему Договору страхования)
<b>ВЫГОДОПРИБРЕТАТЕЛИ</b>	По риску «Смерть в результате несчастного случая» Выгодоприобретателем является наследник(и) Застрахованного лица. По всем остальным страховым рискам (случаям) получателем страховой выплаты является Застрахованное лицо в возрасте 14 лет и старше или законные представители Застрахованного лица моложе 14 лет.
<b>СТРАХОВАЯ СУММА</b>	Размеры единой страховой суммы устанавливаются на каждое Застрахованное лицо и указываются в Списке Застрахованных лиц.
<b>ОТВЕТСТВЕННОСТЬ</b>	24 часа (круглосуточно)

**СТРАХОВЫЕ РИСКИ/СЛУЧАИ**

События, произошедшие в период действия настоящего Договора страхования, за исключением событий, предусмотренных п.8.1-п.8.2 Программы страхования, которые не являются страховыми случаями:

<b>Основная программа</b>	<ul style="list-style-type: none"><li>• Смерть в результате несчастного случая</li><li>• Категория "ребенок-инвалид" или инвалидность I, II, III гр. в результате несчастного случая</li><li>• Телесные повреждения</li></ul>
---------------------------	---

Смерть и/или инвалидность наступившая/установленная Застрахованному лицу в результате несчастного случая может быть признана страховым случаем в период действия страхования и/или до истечения 6 месяцев со дня несчастного случая, произошедшего в период действия страхования и послужившего причиной смерти Застрахованного лица и/или установления ему инвалидности.

**СРОК СТРАХОВАНИЯ**

Срок договора страхования с **04.06.2018** г. по **01.07.2018** г. Страхование начинается с 00 час. 00 мин. даты начала срока договора страхования, при условии уплаты страховой премии в полном объеме и в срок, установленный настоящим Договором страхования.

**СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ**

Общая страховая премия по настоящему Договору страхования составляет:  
**800,00** . **восемьсот рублей** ) **00** копеек  
и уплачивается Страхователем одновременно путем перечисления на расчетный счет Страховщика

в срок до **04.06.2018** г.

В случае если к сроку, установленному в настоящем Договоре, страховая премия не уплачена или уплачена не полностью, настоящий Договор считается не вступившим в силу и поступившие денежные средства возвращаются Страхователю.

## СТРАХОВЫЕ ВЫПЛАТЫ

### Основная программа:

- Смерть в результате несчастного случая - 100% единой страховой суммы
  - Категория «ребёнок-инвалид» или инвалидность I, II, III гр. в результате несчастного случая:
    - категория «ребёнок-инвалид», I группа инвалидности - 100% единой страховой суммы
    - II группа инвалидности - 80% от единой страховой суммы
    - III группа инвалидности - 60% от единой страховой суммы
  - Телесные повреждения - в проценте от единой страховой суммы в соответствии с Таблицей размеров страховых выплат №1 (Приложение №2 к настоящему Договору страхования).
- Общий размер страховых выплат независимо от количества и причин наступивших страховых случаев, не может превышать 100% единой страховой суммы, установленной для данного Застрахованного лица.

## ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

Все изменения и дополнения к настоящему Договору страхования оформляются дополнительным соглашением, которое является его неотъемлемой частью. Во всем остальном, что прямо не урегулировано настоящим Договором страхования, Правилами страхования и Программой страхования, Стороны руководствуются законодательством РФ. При этом положения Правил страхования, применяются в части, не оговоренной условиями Программы страхования и настоящего Договора страхования. При решении спорных вопросов положения настоящего Договора страхования и Программы страхования имеют преимущественную силу по отношению к Правилам страхования.

Споры, возникающие по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров. При недостижении соглашения спор передается на рассмотрение суда в соответствии с законодательством РФ. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для Страхователя и Страховщика.

### Приложения:

- Приложение № 1 Список застрахованных лиц  
Приложение № 2 Таблица размеров страховых выплат № 1  
Приложение № 3 Программа коллективного страхования детей от несчастных случаев "МИР ДЕТСТВА"

Текст Правил страхования от несчастных случаев №81 в электронном виде размещен по адресу: [www.rgs.ru](http://www.rgs.ru)

Страхователь, подписывая настоящий Договор, подтверждает, что им в установленном Федеральным законом № 152-ФЗ от 27.07.2006 г. «О персональных данных» порядке получено согласие субъектов персональных данных на передачу и обработку их персональных данных Страховщиком, страховыми агентами, актуариями, перестраховщиками и аудиторами Страховщика для заключения и исполнения Договора страхования. Условия Договора, Правил страхования Страхователю понятны и он с ними ознакомлен и согласен. Программу коллективного страхования детей от несчастных случаев «МИР ДЕТСТВА» и Таблицу размеров страховых выплат №1 получил.

## АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

СТРАХОВЩИК:	СТРАХОВАТЕЛЬ:
<b>ПАО СК "Росгосстрах"</b>	<b>ГКУ «СРЦН «Родник» Пильнинского района»</b>
Юридический адрес: 140002, Московская область, г. Люберцы, ул. Парковая, д. 3.	Юридический адрес: 607461 Нижегородская обл., Пильнинский р-он, с. Столбищи, ул. Садовая, д. 1 «А»
ИНН 7707067683 КПП 997950001	Почтовый адрес: 607461 Нижегородская обл., Пильнинский р-он, с. Столбищи, ул. Садовая, д. 1 «А»
ОГРН 1027739049689	ИНН 5226012783 КПП 522601001
<b>Филиал ПАО СК "Росгосстрах" с/о в п. Пильна</b>	ОКПО 58603795 ОГРН 1025201106809 выдан 26.12.2011 г.
Адрес местонахождения: 140002, Московская область, город Люберцы, улица Парковая, дом 3.	Банковские реквизиты: Р/с 40201810400000100016 в Волго-Вятское ГУ Банка России по Нижегородской области г. Н.
ИНН 7707067683 тел/факс +78319251635	К/с
ОКПО	БИК 042202001
ОГРН 1027739049689	
Банковские реквизиты: Р/с 40701810800000000025 в ПАО «РГС Банк» г. Москва	
К/с 30101810945250000174 БИК 044525174	
начальник страхового отдела	директор
действующий на основании Доверенности	Устава
297 от 03.08.2016	
М.П. Егоров Н.А.	М.П. Туркина Людмила Ивановна

**СПИСОК ЗАСТРАХОВАННЫХ ЛИЦ  
по страховой программе «МИР ДЕТСТВА»**

Страхователь ГКУ «СРЦН «Родник» Пильнинского района»

полное наименование юридического лица/ ИП

№ п.п.	ФИО Застрахованного лица	Пол	Дата рождения	занятия любительским спортом (стандарт или спорт)	единая страховая сумма по Основной программе, руб.	единая страховая сумма по программе "Анти-Клещ", руб.	Страховая премия, руб.
1	Зубрилин Алексей Сергеевич	мужской	07.08.2008	стандарт	30 000,00	-	40,00
2	Бутузов Денис Васильевич	мужской	13.06.2002	стандарт	30 000,00	-	40,00
3	Бутузов Иван Васильевич	мужской	22.09.2005	стандарт	30 000,00	-	40,00
4	Кузнецов Артём Викторович	мужской	09.03.2008	стандарт	30 000,00	-	40,00
5	Кузнецов Андрей Викторович	мужской	03.12.2009	стандарт	30 000,00	-	40,00
6	Завьялова Елена Алексеевна	женский	25.06.2002	стандарт	30 000,00	-	40,00
7	Грищенко Алёна Анатольевна	женский	10.01.2009	стандарт	30 000,00	-	40,00
8	Солдатёнова Ксения Анатольевна	женский	12.02.2010	стандарт	30 000,00	-	40,00
9	Сергеева Валерия Александровна	женский	10.12.2011	стандарт	30 000,00	-	40,00
10	Сергеева Полина Александровна	женский	24.02.2015	стандарт	30 000,00	-	40,00
11	Сергеева Анна Александровна	женский	27.02.2013	стандарт	30 000,00	-	40,00
12	Дмитриев Дмитрий Аркадьевич	мужской	11.05.2004	стандарт	30 000,00	-	40,00
13	Дмитриева Ангелина Аркадьевна	женский	07.01.2008	стандарт	30 000,00	-	40,00
14	Дмитриева Наталья Аркадьевна	женский	22.02.2001	стандарт	30 000,00	-	40,00
15	Шевченко Артём Владимирович	мужской	02.06.2011	стандарт	30 000,00	-	40,00
16	Поляков Кирилл Юрьевич	мужской	28.03.2012	стандарт	30 000,00	-	40,00
17	Поляков Юрий Юрьевич	мужской	10.03.2014	стандарт	30 000,00	-	40,00
18	Поляков Иван Юрьевич	мужской	18.02.2010	стандарт	30 000,00	-	40,00
19	Васильев Дмитрий Алексеевич	мужской	19.08.2011	стандарт	30 000,00	-	40,00
20	Васильев Роман Алексеевич	мужской	14.10.2009	стандарт	30 000,00	-	40,00
						<b>Итого:</b>	<b>800,00</b>

Общее количество застрахованных: 20 чел.

Подписывая «Список Застрахованных лиц» Страхователь подтверждает, что лица, поименные в нем, на момент заключения Договора коллективного страхования (включения в настоящий список):

- не имеют категорию «ребенок-инвалид» и не имеют основания (в том числе оформленные соответствующим документом - направлением) для назначения инвалидности либо являвшиеся инвалидами ранее, но не прошедшие очередное переосвидетельствование;
- не страдают психическими (нервными) заболеваниями и/или расстройствами, алкоголизмом, не принимают наркотические, токсические, психотропные, сильнодействующие вещества без предписания врача;
- не состоят на учете, не получают лечебно-консультативную помощь в наркологическом и/или психоневрологическом, и/или противотуберкулезном и/или онкологическом диспансере;
- не находятся на стационарном, амбулаторном лечении или обследовании;
- не нуждаются в постоянном уходе по состоянию здоровья;
- не больны СПИДом, не ВИЧ-инфицированы;
- не находятся под следствием, не осуждены к лишению свободы;

Подписывая «Список Застрахованных лиц» Страхователь подтверждает, что он ознакомлен с содержанием ст.ст. 179, 431.2 450.1 и 944 ГК РФ и подтверждает, что сведения, изложенные в настоящем «Списке Застрахованных лиц», являются полными и достоверными. Страхователю известно, что сообщение Страховщику ложных сведений по Договору страхования является основанием для признания Договора страхования недействительным.

СТРАХОВЩИК:	СТРАХОВАТЕЛЬ:
<p><b>ПАО СК "Росгосстрах"</b></p> <p>Филиал ПАО СК "Росгосстрах" с/о в п. Пильна</p> <p>начальник страхового отдела</p> <p>действующий на основании 297 от 03.08.2016</p> <p>Доверенности</p> <p>Егоров Н.А.</p>	<p><b>ГКУ «СРЦН «Родник» Пильнинского района»</b></p> <p>директор</p> <p>действующий на основании Устава</p> <p>Туркина Людмила Ивановна</p>